
 

 

 

Ordine degli Psicologi   DELIBERA G 79  

della Toscana – Firenze adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine del 17/09/2025 

 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio per l’iniziativa “XIX CONGRESSO NAZIONALE DELLA SOCIETA' ITALIANA 
DI IPNOSI” 
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO 

MARIA 
P GULINO MARIA 

ANTONIETTA 
P MARINI MATTEO P 

BINAZZI SARA P LENZA DIANA P PIAZZOLI ANDREA P 

CAPECCHI ROSSELLA P MANCIOLI MADDALENA P PIERALLINI ELISA P 

CECCAREL

LI 
ELEONORA P MANGINI SIMONE P RICCIARINI  GIACOMO P 

CIULLI TOMMASO P MARADEI SANDRA P SERIO PAOLA A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la richiesta di patrocinio avanzata dalla Societa' Italiana di Ipnosi nella persona di Paganelli Matteo, 

per l’evento “XIX CONGRESSO NAZIONALE DELLA SOCIETA' ITALIANA DI IPNOSI”; 

Vista la delibera G/262 del 17/05/02 del Consiglio dell’Ordine della Toscana relativa ai criteri di concessione; 

Visto il dibattito in Consiglio, 
visto il parere favorevole della Commissione Pubblicità e Patrocini; 
 

DELIBERA 
 

è concesso il patrocinio al CONVEGNO “XIX CONGRESSO NAZIONALE DELLA SOCIETA' ITALIANA DI IPNOSI” 
che si terrà dal 06/11/2025 al 09/11/2025 a Lucca e Viareggio. 
 
 

Presenti: 14 Votanti: 14 Astenuti: 0 Favorevoli: 14 Contrari: 0 

 

 
 

 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione G/79 è composta di una pagina

 



 

 

 

Ordine degli Psicologi   DELIBERA G 80  

della Toscana – Firenze adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine del 17/09/2025 

 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio per l’iniziativa “Nuove Trame di liberta': Psicodramma giustizia 
riparazione” 
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO 

MARIA 
P GULINO MARIA 

ANTONIETTA 
P MARINI MATTEO P 

BINAZZI SARA P LENZA DIANA P PIAZZOLI ANDREA P 

CAPECCHI ROSSELLA P MANCIOLI MADDALENA P PIERALLINI ELISA P 

CECCAREL

LI 
ELEONORA P MANGINI SIMONE P RICCIARINI  GIACOMO P 

CIULLI TOMMASO P MARADEI SANDRA P SERIO PAOLA A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la richiesta di patrocinio avanzata dalla Uomo e societa' ONLUS nella persona di Benelli Ezio, per 

l’evento “Nuove Trame di liberta': Psicodramma giustizia riparazione; 

Vista la delibera G/262 del 17/05/02 del Consiglio dell’Ordine della Toscana relativa ai criteri di concessione; 

Visto il dibattito in Consiglio; 
Visto il parere favorevole della Commissione patrocini; 
 

DELIBERA 
 

è concesso il patrocinio al CONVEGNO “Nuove Trame di liberta': Psicodramma giustizia riparazione” che si 
terrà il 25/09/2025 a Pistoia. 
 
 

Presenti: 14 Votanti: 14 Astenuti: 0 Favorevoli: 14 Contrari: 0 

 

 
 

 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione G/80 è composta di una pagina

 



 

 

 

Ordine degli Psicologi   DELIBERA G/81   

della Toscana – Firenze adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine del 17/09/2025 

 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio per l’iniziativa “Congresso Internazionale "Potenza della Relazione…40 
e piu' di S.I.P.P.R. tra esperienza e innovazione"” 
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO 

MARIA 
P GULINO MARIA 

ANTONIETTA 
P MARINI MATTEO P 

BINAZZI SARA P LENZA DIANA P PIAZZOLI ANDREA P 

CAPECCHI ROSSELLA P MANCIOLI MADDALENA P PIERALLINI ELISA P 

CECCAREL

LI 
ELEONORA P MANGINI SIMONE P RICCIARINI  GIACOMO P 

CIULLI TOMMASO P MARADEI SANDRA P SERIO PAOLA A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la richiesta di patrocinio avanzata dalla S.I.P.P.R. (societa' italiana psicologia e psicoterapia relazionale) 

nella persona di Tortorelli Daniela, per l’evento “Congresso Internazionale "Potenza della Relazione…40 e 

piu' di S.I.P.P.R. tra esperienza e innovazione"; 

Vista la delibera G/262 del 17/05/02 del Consiglio dell’Ordine della Toscana relativa ai criteri di concessione; 

Visto il dibattito in Consiglio; 
visto il parere favorevole della Commissione Pubblicità e Patrocini; 
 

DELIBERA 
 

è concesso il patrocinio al CONGRESSO “Congresso Internazionale "Potenza della Relazione…40 e piu' di 
S.I.P.P.R. tra esperienza e innovazione"” che si terrà il 13/11/2025 a Firenze. 
 
 

Presenti: 14 Votanti: 14 Astenuti: 0 Favorevoli: 14 Contrari: 0 

 

 
 

 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione G/81 è composta di una pagina

 



 

 

 

Ordine degli Psicologi   DELIBERA G/82   

della Toscana – Firenze adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine del 17/09/2025 

 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio per l’iniziativa “Iperconnessi: come la rete ci cambia” 
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO 

MARIA 
P GULINO MARIA 

ANTONIETTA 
P MARINI MATTEO P 

BINAZZI SARA P LENZA DIANA P PIAZZOLI ANDREA P 

CAPECCHI ROSSELLA P MANCIOLI MADDALENA P PIERALLINI ELISA P 

CECCAREL

LI 
ELEONORA P MANGINI SIMONE P RICCIARINI  GIACOMO P 

CIULLI TOMMASO P MARADEI SANDRA P SERIO PAOLA A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la richiesta di patrocinio avanzata dalla SIPT (Societa' italiana di psicosintesi terapeutica) nella persona 

di Ferrucci Piero, per l’evento “Iperconnessi: come la rete ci cambia”; 

Vista la delibera G/262 del 17/05/02 del Consiglio dell’Ordine della Toscana relativa ai criteri di concessione; 

Visto il dibattito in Consiglio; 
visto il parere favorevole della Commissione Pubblicità e Patrocini; 
 

DELIBERA 
 

è concesso il patrocinio al CONVEGNO “Iperconnessi: come la rete ci cambia” che si terrà il 29/11/2025 a 
Firenze. 
 
 

Presenti: 14 Votanti: 14 Astenuti: 0 Favorevoli: 14 Contrari: 0 

 

 
 

 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione G/82 è composta di una pagina
 

 


